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§ 73  2025.033 VON   
Återrapportering av implementering, tillämning och förvaltning av 
Individens behov i Centrum (IBIC)  
Ärendebeskrivning 
Individens behov i centrum (IBIC) är ett arbetssätt som ger stöd för handläggare och utförare 
att beskriva och strukturerat dokumentera uppgifter om individens resurser, behov, mål och 
resultat. IBIC är dessutom ett behovsinriktat tankesätt för hur arbetet sker i praktiken med 
fokus på enskilda individers behov. IBIC omfattar alla personer oavsett ålder eller 
funktionsnedsättning som är i behov av stöd i sin dagliga livsföring utifrån socialtjänstlagen 
eller lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade. 
  
Införandeprojektet ”Införa Individens behov i centrum (IBIC)” pågick från hösten 2022 till 
december 2024. I december 2024 redovisades slutrapporten för införandet av IBIC till vård- 
och omsorgsnämnden. I samband med detta gav nämnden vård- och omsorgsförvaltningen i 
uppdrag att informera nämnden om det fortsatta införandet av IBIC och att återrapportering 
skulle ske i december 2025, § 88/2024 VON.  
  
  
  
Beredning 
Vård- och omsorgsförvaltningen har i skrivelse den 25 november 2025 lämnat följande 
yttrande: 
  
För att säkerställa en hållbar och långsiktig implementering av IBIC bedömdes det i 
slutrapporten som avgörande att arbetet skulle fortsätta även efter projektets formella avslut. 
I rapporten framhölls vikten av att: 

• säkerställa hållbarheten genom flera kunskapsbärare, 
• fortsatt bevaka utvecklingen av IBIC som arbetssätt, samt 
• säkerställa fortsatta forum för erfarenhetsutbyte och utvecklingsarbete. 

  
I slutrapporten redovisades även ett antal aktiviteter som bedömdes vara centrala för att 
vidareutveckla och långsiktigt förankra IBIC, samt för att möjliggöra en systematisk 
uppföljning av mål och resultat under 2025 och framåt. Flera av dessa aktiviteter har 
påbörjats under 2025, men ännu inte genomförts fullt ut. Detta beror främst på prioriteringar 
inom andra utvecklingsområden under året, framför allt arbetet kring att utveckla och 
säkerställa förvaltningens systematiska kvalitetsarbete. 
  
Förvaltningen har identifierat behov av ytterligare tid för att kvalitetssäkra arbetssättet och 
skapa en mer hållbar struktur för den långsiktiga förvaltningen av IBIC. Arbetet med dessa 
delar fortsätter därför under 2026 och ses som en naturlig del av den fortsatta 
implementeringen av IBIC i verksamheten. Ett prioriterat fokusområde är fortsatt 
dokumentations- och ärendegranskning samt uppföljning av upprättade handlingsplaner, för 
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att över tid följa tillämpningen av IBIC samt kvaliteten på dokumentationen. Resultat och 
analys av genomförd dokumentationsgranskning redovisas fortlöpande till nämnd i 
september i samband med ”Redovisning av systematiskt kvalitets-arbete, januari–juni”. 
Uppföljning av handlingsplaner och effekt av åtgärder redovisas i kvalitets- och 
patientsäkerhetsberättelsen i februari. 
 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Ordförande Eva-Lotta Pamp (M) yrkar på följande tilläggsförslag: 
  

• Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att informera vård- och 
omsorgsnämnden om det fortsatta införandet av IBIC. Återrapportering ska ske i 
december 2026.  
  

  
  
Beslutsgång 
Ordförande Eva-Lotta Pamp (M) föreslår att Återrapportering av implementering, tillämpning 
och förvaltning av IBIC godkänns med tilläggsförslaget: 
  

• Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att informera vård- och 
omsorgsnämnden om det fortsatta införandet av IBIC. Återrapportering ska ske i 
december 2026.  
  

Ordförande Eva-Lotta Pamp (M) frågar om arbetsutskottet kan enas om detta och finner det 
bifallet.  
  
  
  
 

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden 
1. Återrapportering av implementering, tillämpning och förvaltning av IBIC godkänns. 
2. Vård- och omsorgsförvaltningen får i förnyat uppdrag att informera vård- och 
omsorgsnämnden om det fortsatta införandet av IBIC. Återrapportering ska ske i december 
2026.  
 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Återrapportering av implementering, tillämpning och förvaltning av 

Individens behov i centrum (IBIC) 
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• Återrapportering av implementering, tillämning och förvaltning av Individens behov i 
Centrum (IBIC) 
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